
  
  الجمهورية العربية السورية                                    

  زارة التعليم العالي                                                                                                    و 
  للتعليم التقـانيالمجلس الأعلى  

  
  
  وم/21قرار رقم /
  

  .  للتعليم التقانيوزير التعليم العالي ، رئيس المجلس الأعلى 
  . 1966/ لعام  143بناءً على أحكام المرسوم التشريعي رقم / 

  .2013/ لعام 47رسوم التشريعي رقم /و على أحكام الم
   .10/10/2013بجلسته المنعقدة بتاريخ  للتعليم التقانيأقره المجلس الأعلى  ماو على   

  : يقرر ما يلي   
يمنح الطلاب القدامى الراسبين في السنة الأولى و كذلك الطلاب المستجدين و الراسبين في السنة الثانية   - 1مادة 

في المعاهــــد الخاضــــعة  2013-2012العــــام الدراســــي  في ) المنقطعــــين ( المســــتنفدين لفــــرص التســــجيل
العـــــام الدراســـــي  في الفصـــــل الثـــــاني مـــــن امتحانيــــــــــــــــــــة لتعلـــــيم التقـــــاني دورةراف المجلـــــس الأعلـــــى لــــــــــــــــــــلإش

ــــدوام خ 2013-2014 ـــــو يســــمح لهــــم بال ــــاني مــــن العــــــــــ ـــــلال الفصــــلين الأول و الث ـــــام الدراســـــــــ ي ــــــــــــــ
  . و تقديم المقررات في الفصل الثاني فقط  2013-2014

  م حسب وضع الطالب .و يستوفى من هؤلاء الطلاب الرس – 2مادة 
  .من يلزم لتنفيذه و يبلغ هذا القرار  ينشر - 3 مادة

  
  زير التعليم العاليو 

   للتعليم التقانيرئيس المجلس الأعلى 
  

   مالك محمد عليالدكتور 
  


